令和２年４月７日

各中学校長 様

那覇市教育委員会

教育長 田端 一正

入学式の延期及び臨時休業について(通知)

平素より、本市における感染症対策に御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。

県内において新型コロナウイルス感染症の患者が増加傾向にあるなか、新入生や保護者

が安心して式に臨めるよう、下記の通り市立小中学校の入学式を延期及び臨時休業としま

す。

なお、別添の保護者宛の通知文を学校のＨＰに掲載してください。

記

１ 入学式について

新しい日程については、後日、通知します。

２ 臨時休業の期間 令和２年４月８日（水）～令和２年４月19日（日）

※臨時休業措置の解除については、４月15日（水）を目途に判断

します。

３ 新入生の教科書について

教科書配布の準備をお願いします。準備ができ次第、保護者からの申し出があれば

配布してください。

４ 各学校の対応

( ) 休業期間の児童生徒の学習課題を設定し、 等で児童生徒へ周知する。1 HP

( ) 児童生徒、学校職員の感染防止を徹底する。2

( ) 休業期間中は、児童生徒の健康状態の把握に努める。3

※今後の状況や文部科学省、厚生労働省、県教育委員会等の方針により随時、変更の可能

性もあり得る旨、御承知おきください。